
Směrnice pro přijímání nových členů a členství ve spolku  
Asociace Lodní Třídy Optimist z.s. 

 
 

  
Výbor pověří jednoho svého člena kontrolou přijatých žádostí o členství. Takto pověřený člen 
výboru každou žádost o přijetí za člena spolku zkontroluje z hlediska požadovaných náležitostí 
a pokud bude přihláška obsahovat veškeré náležitosti, žadatel bude mít uhrazený příspěvek a 
nebude existovat žádná překážka přijetí za člena spolku, pak výboru předloží žádost o přijetí 
na nejbližším zasedání výboru, které bude následovat po doručení přihlášky.  
 
 
Za člena spolku výbor přijme toho, kdo: 

- o to písemně požádá s tím, že v přihlášce uvede požadované údaje,  
- je členem ČSJ, pokud se jedná o nezletilého, 
- zaplatí příspěvek ve výši, ve které byl spolkem schválen,  
- nebyl v předchozím kalendářní roce ze spolku vyloučen.  

 
 

Pro účely evidence členů bude za den přijetí považován ten den, kdy bude splněna podmínka, 
že jeho kompletní přihláška byla doručena a byl uhrazen příspěvek, byť o přijetí bude 
rozhodnuto až na nejbližším zasedání výboru.  
 
Za člena spolku výbor přijme i zákonného zástupce člena spolku, který zaplatí příspěvek ve 
výši schválené spolkem, přičemž každého nezletilého člena spolku může zastupovat jen jedna 
osoba. V případě podání více žádostí o přijmutí za člena spolku za jednoho nezletilého člena 
spolku rozhoduje datum doručení písemné žádosti o přijetí. Pro zákonné zástupce člena spolku 
neplatí podmínka, že taková osoba musí být členem ČSJ.   
 
 
Důvodem pro vyloučení člena ze spolku je zejména opakované porušení povinností člena.  
Pokud bylo za nezletilého člena přijato do spolku víc osob – členů, jako jeho zákonný zástupce, 
musí se tito členové nejpozději do 1.6. příslušného roku dohodnout, kdo nadále zůstane 
členem. Pokud se takoví členové nedohodnou, zůstane členem ten zákonný zástupce, jehož 
přihláška byla spolku doručena nejdřív a ostatní členové budou vyloučeni.  
 
 
V ________, dne __________ 
 
 
 

___________________________  
Asociace lodní třídy Optimist z.s. 

odstranil:  

odstranil: :¶


